
Číslo smlouvy Město Vsetín: 56/03-65/23

, -' j,

Smlouva o zřIzení služebnosti inženýrské sItě
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podie ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

občanského zákoníku mezi těmito smluvními stranami:

Město Vsetín
se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín,
IČO: 003 04 450
zastoupené jiřím Čunkem - starostou města
bankovní spojeni:

jako vlastník služebného pozemku a povinný ze služebnosti
(dále jen ,,povinný ze služebnosti")

a

V-PODLAHY s.r.o.,
IČO: 253 74 745, DIČ: CZ25374745

se sídlem Na Hrázi 1603, 755 01Vsetin
zastoupena jednatelem společnosti Vojtěchem Pastorčákem
vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 16430
jako vlastník panujÍcÍch pozemků a oprávněný ze služebnosti
(dále jen ,,oprávněný ze služebnosti")

(společně jako ,,smluvní strany")

v tomto znění:

Preambule
l) Uzavřenítéto smlouvy má přímou návaznost na uzavřeni Darovací a kupní smlouvy č. 56/4-22pd/23 (dále

jen ,,Převodní smlouva"), která byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 1. 8. 2023 v souladu s mezi
nimi a společnostI DELTA - Vsetínská pila s.r.o. {IČO: 253 94 631) uzavřenou Smlouvou o budoucí
smlouvou a Smlouvou o sjednání podmínek výstavby ze dne 24. 6. 2021, ve znění jejího dodatku č. 1(dále
jen ,,Budoucí smlouva"). Budoucí smlouva byla uzavřena v rámci přípravy realizace stavby ,,OBYTNÝ

.sou bo r vsetín ': jejímiž investory jsou obě smluvní strany. Znění Převodní smlouvy, resp. její podstatné
náležitosti, na jejímž základě nabyl povinný ze služebnosti do svého vlastnictví, mj, i níže specifikovaný
služebný pozemek, vycházelo z podstatných náležitostí Budoucí smlouvy, mj. ze závazku jejich smluvních
stran, že do doby uzavření Převodní smlouvy nezatÍžÍ, mimo sjednané výjimky, pozemky, které si budou
vzájemně převádět, žádnými užÍvacÍmÍ a věcnými právy ve prospěch třetích osob.

2) Po uzavřeni Budoucí smlouvy zrealizoval oprávněný ze služebnosti stavbu ,,Stavební úpravy Cp 888 ve
Vsetíně': v rámci které uložil do příslušné části služebného pozemku vodovodní potrubí (dále jen
,,inženýrská sÍt'"), jehož trasa je zaměřena geometrickým plánem č. 8548-002/2019, který tvoří grafickou
přIlohu a nedIlnou součást této smlouvy, v důsledku čehož fakticky zatížil služebný pozemek, který na
základě Převodní smlouvy nabyl do svého vlastnictví povinný ze služebnosti, inženýrskou sítí, což
v konečném důsledku znamená zatížení tohoto pozemku věcným právem služebnosti, tj. odchylně od
ujednáni Budoucí smlouvy.

3) S ohledem na skutečnosti specifikované v odst. l) a odst. 2) preambule této smlouvy, dohodly se smluvní

1



Číslo smlouvy Město Vsetín: 56/03-65/23

strany, že zatížení služebného pozemku bude v rámci plnění závazků jim plynoucích z Budoucí smlouvy,
ošetřeno touto, samostatnou, smlouvou.

ČI. l.
Úvodní ustanoveni

l) povinný ze služebnosti prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitostí zapsaných v katastru
nemovitosti vedeného u KatastrálnIho úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV č. 10001
pro obec Vsetín, k.ú. Vsetín, mimo jiné i pozemku p.č. 3411/4, ostatní plocha, (dále jen ,,služebný
pozemek").

2) Oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti zapsaných v katastru
nemovitosti vedeného u Katastrálniho úřadu pro zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín na LV č. 5778
pro obec Vsetín, k.ú. Vsetín, mimo jiné i pozemků p.č. 3405, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je
stavba Cp 888 (výroba) a p.č. 3411/3, ostatní plocha, (dále jen npanujÍcÍ pozemky").

ČI. Il.
ZřIzení služebnosti a její podmínky

l) povinný ze služebnosti zřizuje touto smlouvou ve prospěch každého vlastníka panujících pozemků
služebnost inženýrské sItě zak|ádajÍcÍ právo vlastním nákladem a vhodným a bezpečným způsobem zřídit,
mít, provozovat, udržovat a opravovat vodovodní potrubí zbudované v rámci stavby ,,Stavební úpravy Cp
888 ve Vsetíně" {dále jako ,,inženýrská sÍt'") přes část služebného pozemku specifikovaného v ČI. l, odst.
l) této smlouvy, a to v rozsahu, jak je tato služebnost vyznačena v geometrickém plánu č. 8548-002/2019
odsouhlaseném KÚ pro zlínský kraj, KP Vsetín dne 19. 10. 2023 s tím, že povinný ze služebnosti se zavazuje
strpět za tímto účelem užIvání služebného pozemku vlastníkem panujÍcÍch pozemků, včetně přístupu na
služebný pozemek po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem opravy nebo údržby této inženýrské
sítě.

2) Oprávněný ze služebnosti se zavazuje užívat služebný pozemek za účelem provádění oprav a údržby této
inženýrské sItě pouze v nezbytném rozsahu, s tím, že je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby
provádět tyto opravy a údržbu i za pomoci strojní mechanizace.

C

3) Takto zřízená služebnost se zřizuje na dobu časově neomezenou, za jednorázovou úplatu v celkové výši
1.000,-KČ (slovy: jedentisic korun českých). k této jednorázové úhradě bude připočtena daň z přidané
hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem.

4) Úhrada výše uvedené jednorázové úplaty bude oprávněným ze služebnosti provedena na základě
vystavené faktury - daňového dokladu ke dni podpisu smlouvy. Splatnost je sjednána do 30-ti dnů ode
dne vystaveni faktury oprávněnému ze služebnosti. Za termín zaplacení se považuje den připsáni výše
specifikované úplaty na účet povinného ze služebnosti Den uskutečnění zdanitelného
plněni nastává ke dni vystaveni daňového dokladu.

5) Oprávněný ze služebnosti takto zřízenou služebnost inženýrské sItě bez výhrad přijímá.

6) Práva a povinnosti vyp|ývajÍcÍ ze služebnosti inženýrské sItě přechází na případného právního nástupce
oprávněného nebo povinného ze služebnosti, tj. na všechny budoucí vlastníky služebného pozemku i
panujIcIch pozemků, jde tedy o pozemkovou služebnost působÍcÍ in rem.

7) Takto zřízená služebnost může zaniknout písemnou dohodou mezi oprávněným a povinným ze
služebnosti nebo z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních občanského zákoníku.

2



Číslo smlouvy Město Vsetín: 56/03-65/23

ČI. Ill.
Podmínky výkonu práva služebnosti

l) Vstup na služebný pozemek za účelem prováděni oprav a údržby inženýrské sItě bude s povinným ze
služebnosti předem projednán, s tím, že písemný podnět k tomuto projednání bude oprávněným ze
služebnosti podán nejpozději 5 pracovních dnů před uskutečněním vstupu na služebný pozemek.
Nesnese-li záležitost při náhlém poškozeni inženýrské sItě odkladu, obstará oprávněný ze služebnosti její
opravu i bez předchozího projednáni; v takovém případě však oprávněný ze služebnosti oznámí
neprodleně písemnou formou provádění opravy povinnému ze služebnosti stejně tak dalším dotčeným
osobám, stejně tak místo prováděné opravy zřetelně označí a zabezpečí.

2) oprávněný ze služebnosti se zavazuje bez zbytečného odkladu po provedení prací uvést služebný
pozemek na vlastní náklad do předešlého stavu a nahradit případně vzniklou škodu způsobenou
provedením prací na služebném pozemku.

3) Provozování a údržba předmětné inženýrské sItě bude prováděna s ohledem na to, že se na služebném
pozemku bude nacházet stavba komunikace, která bude zbudována povinným ze služebnosti v rámci
stavby specifikované v preambuli této smlouvy, které je spoluinvestorem. S přihlédnutim k veřejnému
zájmu na užÍvání této komunikace a veřejnému zájmu na plynulosti silničního provozu budou opravy a
údržba předmětné inženýrské sItě prováděny takovým způsobem, aby omezeni veřejného užÍvání této
komunikace trvalo nezbytně nutnou dobu a aby tato komunikace byla následně předána povinnému ze
služebnosti v takovém stavu, aby byla způsobilá k tomuto veřejnému užIvánL Opravy a údržba předmětné
inženýrské sítě na služebném pozemku budou tedy prováděny dle pokynů povinného ze služebnosti.

ČI. IV.
Vklad práva služebnosti do katastru nemovitostí

l) Smluvní strany berou na vědomí, že k nabyti práv a povinnosti ze služebnosti je nutný jejich zápis do
katastru nemovitostí dle této smlouvy vedeného u Katastrálního úřadu pro zlínský kraj, Katastrálni
pracoviště Vsetín, kdy správní poplatky s tímto úkonem spojené se zavazuje uhradit oprávněný ze
služebnosti; předmětnou částku ve výši 2 000 KČ odpovídajÍcÍ správnímu poplatku za návrh na vklad do
katastru nemovitosti (dále jen ,,poplatek za řIzení") se zavazuje oprávněný ze služebnosti uhradit
převodem na bankovní účet povinného ze služebnosti pobočka
Vsetín, pod variabilním symbolem: 0222125362, a to ve lhůtě 3 dnů od uzavření této smlouvy. Poplatek
za řIzenI bude příslušným katastrálním úřadem zinkasován z účtu povinného ze služebnosti ve prospěch
kú pro zlínský kraj, kp Vsetín, a to na základě Smlouvy o inkasu č. KÚ-10698/2020-770-01001-2 ze dne
09.12.2020 uzavřené mezi Městem Vsetín {tj. povinným ze služebnosti) a Českou republikou -
Katastrálním úřadem pro zlínský kraj (se sídlem třída Tomáše Bati 1565, 760 01 Zlín, lČ: 71185216).

2) Ve smyslu ustanovení § 441 zákona i. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a § 15 odst. 1 písm. b zákona č.
256/2013 Sb. katastrálního zákona úděluje tímto oprávněný ze služebnosti povinnému ze služebnosti
plnou moc k podáni návrhu na vklad služebnosti dle smlouvy do katastru nemovitosti. Návrh na vklad
bude strany povinného ze služebnosti podán příslušnému Katastrálnímu úřadu nejpozději do 5-ti
pracovních dnů ode dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

3) V případě, že příslušný katastrální úřad vyzve kteréhokoliv účastníka této smlouvy k odstranění
nedostatků návrhu na vklad služebnosti dle této smlouvy, zavazují se obě smluvní strany ve lhůtě
stanovené katastrálním úřadem tyto nedostatky odstranit.

4) V případě, že příslušný katastrálni úřad návrh vkladu služebnosti zamítne nebo zastaví řIzenI, zavazují se
obě smluvnistrany neodkladně odstranit nedostatky, pro které byl návrh zamítnut nebo zastaveno řIzeni
o povolenItohoto vkladu, a podat nový návrh na povolenjvk|adu.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že ke vzniku služebnosti podle této smlouvy dojde až jejím vkladem do
katastru nemovitostí.

3



Číslo smlouvy Město Vsetín: 56/03-65/23

ČI. V.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany prohlašuji, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že nebyla uzavřena za nápadně
nevýhod ných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje
úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany
neujednaly.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

3) Oprávněný ze služebnosti bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
v platném znění. Oprávněný ze služebnosti souhlasí se zpřistupněnkn či uveřejněním celé této smlouvy
v jejím platném znění, jakož i všech jednání a okolnostI s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Tato smlouva
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.

4) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž povinný ze služebnosti obdrží dvě vyhotoveni,
oprávněný ze služebnosti jedno vyhotoveni a jedno vyhotovení bude pro potřeby katastrálnIho úřadu.

5) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků
podepsaných oběma Smluvními stranami.

6) Smlouva a právni vztahy z ni vyplývajÍcÍ se řídí právním řádem České republiky.

7) Oprávněný ze služebnosti prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči povinnému
ze služebnosti žádné nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. povinný ze služebnosti je oprávněn od této
smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášeni oprávněného ze služebnosti v budoucnu ukáže jako
nepravdivé či neúplné.

8) S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města Vsetín na svém řádném zasedání dne 17. 7. 2023
pod bodem 11/20/RM/2023 - 2.

ď

9) Tato smlouva o zřÍzeni služebnosti inženýrské sItě byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o
obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její uzavřeni (§41).

Přílohy: geometrický plán Č. 8548-002/2019
povinný ze služebnosti .

Ve Vsetíně dne O 2, 11. 2023

Oprávněný ze služebnosti

Ve Vsetíně dne 2 7. If). 2023

P
'



VÝKAZ DOSAVADNÍHO

Dosavadní stav

OzmčcM Výrněra parcely D'uh pozemhi Oma&ní
pc=mh' . _ . , _ po·aUn

parc čfd'm h, m 2 ZPŮgobvyuŽití pu" čUdan

3411/4
Druh věcného břemena: dle listiny
Oprávněný dle listiny

A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ "

. N(Tvý stav
Pcmvnánf 3é mvem evidence mvnídl vzáhů

výmm p=ľy Druhpoumkn Typmvby Zpb. Díl přechmzrmkn Výměra dílu

uňmí cxzmčené o v Čí$io lism Označení
2

M m ZpôgKjb využití Způgob vyiMd 'ýn'č' kmmu äfvějšf P?z. "hmicwľ 2 ' dílunemcrviuM evidena ha úl

3411/4 10001 l

\

čhxlu Y X b.poznámka
7930- 17 4%467.43 115505527 3
7930- 20 496452.99 1155066.50 3

1 4%464.76 1155057.34 3věcbřemeno
2 49646634 1155 056.11 3věcbřemeno
3 4%464.94 1155053.94 3věc.břemeno
4 4%467.75 1155050.79 3věcbřemeno
5 496469.73 1155049.43 3věc.břemeno
6 496468.60 1155 047.78 3věcbřemeno
7 496466.42 1155 04927 3věc.břemeno
8 496462.44 1155053.74 3věc.břemeno

GEOMETRICKÝ PIÁN ~=mm~Qp~ný·¢mčm~mžmr

pro Jméno, pYmenf:
===° ===T:"" 1?_83/95"_ ===""" 1283/95

Dne 16.10.2Q23 &o: 017/2023 "D" 16.10.2023 Č"Q' 017/2023
Tento Jánuvelátronkk£ pdobčNäežitostuů a přesností odpMäá Mmhn pkdpim"· u!am&nuvddh=ma il

Yyhmňeb KumráM úhd cNřenfmmsu FometTiCk£ho pbuvli$ane po&bč.

&loplánw 854&002/2019
Oku: Vsedn
Obec: Vs,dn KU pro Zhnsky kraj""""ázmM: Vsetín PGP-927/2023-810

Vsedn 8-7/32 2023.10.19 12:07:11 +02'00'
===="

viz.poznánika



3348/1

3421

3400/1

..6 "\
F."k """"·.,.

l. 4,
" l' --:">, "--.

5 :;" ': ">:; ""\Y \,Y" ,. .. 1",^ "
X ,-· l '.." ,A "\.,

4 " .Ĺ,.-" ,,,·"' I) "\
\-/,1 l //>i, \

'q \,
r

'C ' ."" "' .
'ř>\ l" ',,.·-"A\,1\ "

Ý .l l.-' \
'\ 'C

"\,. /:/ />'
'.... Š ,l""·-. l l'"'" ")/ ,7930-17 .."..,l

' \ ..""."""ý
."" /",/

%? "" l'

1

\

3411/4

\

\

'\
>.

\

\,
\

\.

\

\
\

\

\
\

\
'%

3411/3 .

'\,

" . 7930-20
\ ... \.

'\,,

3405 """

\

.....

...


